
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 16.04.2013, od 19,30 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

Zahájení v 19,30 hod

Přítomni: Ing. František Neužil,  JUDr. Miloslav Janda, Pavel Hynek, Ivan Kotrč, Jiří Pešek,
Jaroslav Prokeš, Ing. Antonín Buriánek, František Vosmík 

 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5.4.2013 do 16.4.2013 a
současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Františka Vosmík a Ivan Kotrč  a zapisovatelem  JUDr.
Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy schvaluje  volbu ověřovatele  zápisu  Františka  Vosmíka  a  Ivana
Kotrče a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. (usnesení č. 1) 

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. vyhláška o odpadech č. 1/2013
Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu v souladu s informací  zveřejněnou na
úřední desce a doplněním programu o tyto body:
3. Smlouva  o smlouvě budoucí  o zřízení VB na pozemku p.č 571/2 v k.ú. Slapy nad Vltavou
pro firmu Čez Distribuce a.s 
4. Smlouva o zřízení VB na pozemcích p.č 151/1 a p.č. 151/135 k.ú. Slapy nad Vltavou pro
firmu Čez Distribuce a.s 
5. smlouva o výpůjčce sběrných nádob se společností  EKO – KOM a.s.  
6. přijetí rozpočtového opatření č.2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje doplněný program



Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3.1.  Stavebník  manželé  Duškovi,  přístavba  rekreační  chaty  č.e.  na  pozemku  st.  676  k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu ATELIER 6, sro. 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo souhlasí  s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na přístavbu rekreační chaty č.e. na pozemku st. 676 k.ú. Přestavlky u Slap
dle projektu ATELIER 6, sro. , protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
     
Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2.  Stavebník  ČEZ Distribuce  a.s.,  stavba  kabelového  vedení  na  pozemcích   p.č.  619/1,
619/58, 619/148 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu. 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst.  3 stavebního zákona na stavbu  stavba kabelového vedení  na pozemcích  p.č.  619/1,
619/58, 619/148 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu, protože povolení výjimky
neohrožuje sledovaný účel.      

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.2.)

3.3.  Stavebník  ČEZ  Distribuce  a.s.,  stavba  kabelového  vedení  a  pojistkové  skříně  na
pozemcích  p.č. 571/2 a a st.č. 94/1 k.ú. Slapy nad Vltavou dle předloženého projektu. 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu kabelového vedení a pojistkové skříně na pozemcích  p.č.
571/2  a  st.č.  94/1  k.ú.  Slapy  nad  Vltavou dle  předloženého  projektu,  protože  povolení
výjimky neohrožuje sledovaný účel.      

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.3.)

3.4.  Stavebník  Martin  Šmíd,  stavba  studny na pozemku 676/7 k.ú.  Přestavlky u Slap dle
projektu Ing. Martina Skály 
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na  stavbu studny na pozemku 676/7 k.ú. Přestavlky u Slap dle



projektu Ing. Martina Skály 

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.4.)

3.5. Stavebník Obec Slapy, stavba čerpací stanice užitkové vody  na pozemku p.č. 847/8 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Františka Zemka.
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu čerpací stanice užitkové vody na pozemku p.č. 847/8 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Františka Zemka.

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.5.)

3.6.  Stavebník Luděk Růžek, změna stavby před dokončením na pozemku p.č.  57/12 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Jaroslava Zamazala – stavba garáže
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na  změnu stavby před dokončením na pozemku p.č.  57/12 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Ing. Jaroslava Zamazala 

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.6.)

4. Vyhláška č.1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování odpadů  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje vyhlášku č. 1/2013 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů  

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o vyhlášce č.1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování odpadů, bylo schváleno (usnesení č. 4).

5. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 571/2 k.ú. 
Slapy nad Vltavou pro firmu ČEZ Distribuce a.s.
jedná se 16 bm el. přípojky, cena za věcné břemeno celkem  3 200,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene   na
elektrickou přípojku na pozemku p.č. 571/2 k.ú. Slapy nad Vltavou za cenu 3 200,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bylo schváleno (usnesení č. 4)



6. Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 151/1 a 151/135 k.ú. Přestavlky u Slap pro
ČEZ 
jedná se 41 bm el. přípojky, cena za věcné břemeno celkem 8 200,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  na  elektrickou přípojku na
pozemcích p.č. 151/1 a 151/135 k.ú. Přestavlky u Slap pro ČEZ za cenu  8 200,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o zřízení věcného břemene bylo schváleno (usnesení č. 6)

7. Smlouva o výpůjčce sběrných nádob se společností  EKO – KOM a.s.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje smlouvu o výpůjčce sběrných nádob se společností EKO-
KOM a.s. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o Výpůjčce bylo schváleno (usnesení č. 7). 

8.  Rozpočtové opatření č.2/2013
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č.2/2013 ( viz. příloha č. 1) 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  2/2013  ve  znění  návrhu
rozpočtového opatření č.2/2013 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o rozpočtovém opatření č.2/2013 bylo schváleno (usnesení č. 8). 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20,30 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 16.04.2013

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu

Ověřovatelé:             Ivan Kotrč 
          

František Vosmík 

Starosta:     Ing. František Neužil

Místostarosta:           JUDr. Miloslav Janda


	Obec Slapy
	Zápis
	ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
	konaného dne 16.04.2013, od 19,30 hodin na obecním úřadu ve Slapech

